АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 марта 2006 г. N 674-р

О СОЗДАНИИ НЕШТАТНЫХ АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ
ФОРМИРОВАНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.02.1998 N 28-ФЗ "О

гражданской обороне" и Приказом Министра МЧС России от 23.12.2005 N 999 "Об утверждении
порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований" (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 19.01.2006 N 7383):

1. Рекомендовать Главному управлению МЧС России по Воронежской области (Куприенко)
осуществлять методическое руководство созданием и организацией подготовки нештатных
аварийно-спасательных формирований на территории области.

2. Областному государственному учреждению "Обеспечение функционирования
гражданской обороны, защиты населения и территории, пожарной безопасности и спасения
людей на водах Воронежской области" (Бруданин):

2.1. Разработать реестр организаций, создающих нештатные аварийно-спасательные
формирования, организовать их учет.

2.2. Организовать планирование применения нештатных аварийно-спасательных
формирований.

2.3. Обеспечить осуществление контроля за созданием, организацией подготовки,
оснащением и применением нештатных аварийно-спасательных формирований.

3. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов области создать
территориальные нештатные аварийно-спасательные формирования, организовать их подготовку
и оснащение.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы
администрации области Кобяшева В.Г.

Исполняющий обязанности

главы администрации области
С.М.НАУМОВ

consultantplus://offline/ref=6FE939B0C9BCF41F9EED273F34E9B2DB17811FD5022A7FE48E43C0CBB1CA752919DE22B5C9D5A7C9DE6AD425pDdEI
consultantplus://offline/ref=6FE939B0C9BCF41F9EED273F34E9B2DB168F15DB062A7FE48E43C0CBB1CA752919DE22B5C9D5A7C9DE6AD425pDdEI